РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

[image: image1.jpg]

Администрация Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.01.2014   № 59-п

 г.  Шуя

Об  утверждении Порядка предоставления и расходования субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление переданных государственных полномочий на организацию двухразового питания детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях дневного пребывания
                 В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ивановской области от 10.04.2012 № 21-ОЗ «Об отдельных гарантиях прав ребенка в Ивановской области», Администрация Шуйского муниципального района постановляет:
          1. Утвердить Порядок предоставления и расходования субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление переданных государственных полномочий на организацию двухразового питания детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях дневного пребывания (прилагается).

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономической политике, начальника финансового управления Хренову С.В.

          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

           Глава администрации

Шуйского муниципального района                                           И.А.Митин

Приложение
к постановлению Администрации
Шуйского муниципального района
                                                                                                     от 15.01.2014 г. № 59-п
Порядок

предоставления и расходования субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление переданных государственных полномочий на организацию двухразового питания детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях дневного пребывания

1. Настоящий порядок определяет порядок предоставления и расходования субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление переданных государственных полномочий на организацию двухразового питания детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях дневного пребывания.
2. Субвенция предоставляется за счет средств областного бюджета и расходуется на организацию двухразового питания в лагерях дневного пребывания детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе на оплату:

- стоимости набора продуктов питания для детей;

- расходов на приготовление пищи и ее подвоз.

3. Субвенция перечисляется Департаментом социальной защиты населения Ивановской области в установленном порядке на бюджетный счет бюджета Шуйского муниципального района, открытый в УФК по Ивановской области для кассового обслуживания, исполнения бюджета Шуйского муниципального района на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка.

4. Главным распорядителем средств определить Управление образования администрации Шуйского муниципального района.

5. Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района после получения выписки из лицевого счета по заявке Управления образования администрации Шуйского муниципального района в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Шуйского муниципального района и в пределах лимитов бюджетных обязательств предоставляет в Управление расходное расписание на перечисление денежных средств  на лицевой счет Управления образования Шуйского муниципального района, открытый в УФК на цели, указанные в пункте 2.

6. Управление образования администрации Шуйского муниципального района осуществляет перечисление целевых средств, подведомственным получателям средств - муниципальным образовательным учреждениям Шуйского муниципального района, на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка.
7. Общеобразовательные учреждения расходуют полученные средства строго по целевому назначению.

8. Управление образования администрации Шуйского муниципального района представляет в Департамент социальной защиты населения Ивановской области отчет о расходовании субвенций по форме и в сроки, утвержденные Департаментом социальной защиты населения Ивановской области.

9. Ответственность за соблюдением настоящего Порядка, целевым использованием и достоверность предоставляемой информации возлагается на Управление образования администрации Шуйского муниципального района, муниципальные образовательные учреждения Шуйского муниципального района.

10. Субвенция в случае ее нецелевого использования подлежит взысканию в доход областного бюджета в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
11. Контроль за исполнением настоящего Порядка возлагается на Управление образования администрации Шуйского муниципального района.